
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SLOVENSKÁ, KARVINÁ 
příspěvková organizace 

www.zs-slovenska.eu  

Slovenská 2936/61                                       Hranice 2910 

733 01 Karviná-Hranice                               733 01 Karviná-Hranice                  

596 311 294                                                  596 313 276 
                         skola@zs-slovenska.eu                                      skolka@zs-slovenska.eu 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 

Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná-Hranice 

Směrnice ke 

STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA ZÁJMOVÉ 

VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Vypracovala: Bc. Jolana Fójciková 

Schválil: 
Mgr. Michael Klos 

(ředitel školy) 

Směrnice vstupuje v platnost a účinnost: 1. 9. 2022 

Zaměstnanci seznámeni dne: 30. 6. 2022 

číslo jednací: ZŠSLOV/818/2022 spisový znak: A.4 skartační znak: V5 

 

 

 

 

 

http://www.zs-slovenska.eu/
mailto:skola@zs-slovenska.eu
mailto:skolka@zs-slovenska.eu


 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná  Stanovení výše úplaty v ŠD 

2 

 

STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍ 

DRUŽINĚ 

 

1. Tato směrnice stanoví výši úplaty za pravidelnou činnost ve školní družině (dále jen úplata), 

možnost snížení úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty. 

 

2. O zařazení dětí do školní družiny rozhoduje ředitel školy. Při zařazování žáků do ŠD mají 

přednost žáci 1. stupně, a to zejména žáci: 

- zaměstnaných rodičů 

- dojíždějící 

- nižších ročníků 

 

3. Úplatu uhradí zákonný zástupce (dále jen plátce) žáka přijatého k pravidelné činnosti do ŠD. 

 

4. Pokud za dítě není zaplacen poplatek, vedoucí vychovatelka školní družiny o tom uvědomí 

ředitele školy nejpozději do jednoho měsíce. Ředitel školy může rozhodnout o případném 

vyloučení žáka ze školní družiny.  

 

5. V měsících červenci a srpnu 2023 dojde k přerušení provozu školní družiny. Úplata se tedy za 

tyto měsíce nevybírá.  

 

6. Forma úhrady úplaty za zájmové vzdělávání je možná převodem na účet školy.  

- číslo účtu: 172 159 4309 

- kód banky: 0800 

- variabilní symbol: datum narození dítěte ve formátu ddmmrrrr 

- do poznámky: jméno dítěte 

- termíny plateb: 

o Za období září až prosinec 2022 nejpozději do 15. 9. 2022 

o Za období leden až červen 2023 nejpozději do 15. 1. 2023. 

o Je možné zaplatit za celý školní rok (září 2022 až červen 2023) nejpozději do 

15. 9. 2022. 

 Ve výjimečných případech je možné platit v hotovosti po dohodě s vychovatelkou školní 

družiny, která úplatu odvádí do pokladny školy. 

 

7. Snížení nebo prominutí poplatku 

 Úplata může být snížena nebo prominuta, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, 

že má nárok na snížení nebo prominutí úplaty dle § 11 vyhlášky č. 74/2005 Sb. o zájmovém 

vzdělávání. Zákonný zástupce musí doložit, že na snížení nebo prominutí úplaty má nárok. 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná  Stanovení výše úplaty v ŠD 

3 

 

 Žadatel o snížení nebo prominutí poplatku předloží škole písemnou žádost s uvedením důvodů, 

kopii rozhodnutí úřadu práce o poskytování sociálního příspěvku nebo potvrzení o pěstounské péči a 

kopie dokladů, které prokazují, že je mu příslušný příplatek skutečně vyplácen. 

 Ředitel školy podle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání v platném znění a podle 

ustanovení školského zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění rozhodne o snížení nebo prominutí 

poplatku. Údaj o snížení nebo prominutí poplatku je veden v dokumentaci žáka ve školní družině. 

 

8. Při ukončení pravidelné činnosti žáka ve školní družině je předem vybraná úplata vrácena 

plátci, a to od následujícího měsíce, kdy k ukončení došlo. Ukončení docházky do školní 

družiny musí zákonný zástupce podat na sekretariát školy v písemné podobě.  

 

9. Výše úplaty je stanovena v souladu s § 14 vyhlášky č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání. 

 

10. Ředitel školy stanovuje výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na 150 Kč 

měsíčně za žáka. 

 

 Tato směrnice nahrazuje směrnici „Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školní 

družině“ vydanou dne 1. 9. 2021 

 

 

přílohy: 

- příloha č. 1: Kalkulace úplaty na částečnou úhradu neinvestiční nákladů ŠD 

 

 

V Karviné dne 29. 6. 2022 

 

   

   

  …………………………………… 

  Mgr. Michael Klos 

  ředitel školy 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná  Stanovení výše úplaty v ŠD 

4 

 

příloha č. 1 

 

KALKULACE ÚPLATY NA ČÁSTEČNOU ÚHRADU NEINVESTIČNÍ NÁKLADŮ ŠD 

(skutečné náklady za rok 2021) 

 

spotřební materiál (nákup pro ŠD) 7 897,85 Kč 

mzdové náklady vč. odvodů: 0 KČ 

celkem 7 897,85 Kč 

 

V roce 2020 vybráno od platících žáků ŠD: 46 070 Kč 

  

Další náklady spojené s provozem ŠD.. 

služby (telefon, internet) 0 Kč 

energie (D. T., elektrická energie, vodné stočné, srážková voda) 293 446 Kč 

Celkem náklady za ŠD v r. 2020 301 344 Kč 

Náklady na kalendářní měsíc (10 měsíců) 30 134 Kč 

  

Celkem nahlášených žáků k 31. 12. 2020 63 

měsíční neinvestiční náklad na 1 žáka v ŠD: 457 Kč 

měsíční náklady na pitný režim jednoho žáka 20 Kč 

  

Od 1. 9. 2022 stanovil ředitel školy úplatu za školní družinu ve výši 150 Kč. 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

V Karviné 29. 6. 2022 

 zpracovala: Bc. Jolana Fójciková 

 

 


